3日披露了《关于首次回购部分社会公众股份的公告》（公告编号：2021-077）。2022年1月5日，公司披露了《关于回购部

分社会公众股份事项的进展公告》（公告编号：2022-005），截至2021年12月31日，公司通过回购专用证券账户，以集中竞

价方式实施回购公司股份，累计回购A股数量为460,419,000股，占公司A股的比例约为1.2275%，占公司总股本的比例约为

1.1976%，本次回购最高成交价为5.96元/股，最低成交价为4.89元/股，支付总金额为2,427,517,910.23元（不含佣金等其它固

定费用）。公司上述回购符合相关法律法规的要求，符合公司既定的回购方案。2022年3月2日，公司披露了《关于回购股份

方案实施完毕暨回购实施结果的公告》（公告编号：2022-007），截至2022年2月28日，公司通过回购专用证券账户，以集

京东方科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

中竞价方式实施回购公司股份，累计回购A股数量为499,999,919股，占公司A股的比例约为1.3330%，占公司总股本的比例约

为1.3005%，本次回购最高成交价为5.96元/股，最低成交价为4.68元/股，支付总金额为2,620,105,418.52元（含佣金等其它固

定费用）。公司上述回购符合相关法律法规的要求，符合公司既定的回购方案。本次回购股份的资金总额未超过回购方案中

拟用于回购股份的资金总额，且回购股份数量已达到回购方案中的数量上限，至此本次回购股份事项已按既定方案实施完成。

重要事项概述 披露日期
临时报告披露网站查

询索引

《关于拟收购子公司武汉京东方光电科技有限公司部分股权的公告》 2021年1月16日 巨潮资讯网

《关于受让绵阳京东方光电科技有限公司部分股权的公告》 2021年1月27日 巨潮资讯网

《关于武汉京东方光电科技有限公司投资高世代薄膜晶体管液晶显示器件

（TFT-LCD）生产线扩产项目的公告》
2021年3月23日 巨潮资讯网

《关于投资北京燕东微电子股份有限公司暨关联交易的公告》 2021年8月31日 巨潮资讯网

《关于投资京东方物联网移动显示端口器件生产基地项目的公告》 2021年8月31日 巨潮资讯网

《关于投资建设京东方成都车载显示基地项目的公告》 2021年10月29日 巨潮资讯网

《关于参与设立北京京国管股权投资基金（有限合伙）暨关联交易的公告》 2021年12月29日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

京东方科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 325,345,611 0.93% 3,650,377,019 0 0 -3,522,700 3,646,854,319 3,972,199,930 10.33%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 1,472,764,818 0 0 0 1,472,764,818 1,472,764,818 3.83%

 3、其他内资持股 297,364,411 0.85% 1,603,357,266 0 0 -2,191,200 1,601,166,066 1,898,530,477 4.94%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 1,603,357,266 0 0 0 1,603,357,266 1,603,357,266 4.17%

   境内自然人持股 297,364,411 0.85% 0 0 0 -2,191,200 -2,191,200 295,173,211 0.77%

 4、外资持股 27,981,200 0.08% 574,254,935 0 0 -1,331,500 572,923,435 600,904,635 1.56%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 574,254,935 0 0 0 574,254,935 574,254,935 1.49%

   境外自然人持股 27,981,200 0.08% 0 0 0 -1,331,500 -1,331,500 26,649,700 0.07%

二、无限售条件股份 34,473,053,152 99.07% 0 0 0 493,400 493,400 34,473,546,552 89.67%

 1、人民币普通股 33,536,939,664 96.37% 0 0 0 493,400 493,400 33,537,433,064 87.23%

 2、境内上市的外资股 936,113,488 2.69% 0 0 0 0 0 936,113,488 2.43%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

京东方科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 34,798,398,763 100.00% 3,650,377,019 0 0 -3,029,300 3,647,347,719 38,445,746,482 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司非公开发行人民币普通股股票3,650,377,019股，公司有限售条件股份增加3,650,377,019股。

报告期内公司回购注销8名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票3,029,300股，导致公司股权激励限售股减少3,029,300股。

报告期内根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》，公司董事、监事和高级管理人员可转让股份法定额度于年初重新计算，导致高管持有股份中有493,400股由有限售条件

变为无限售条件。

报告期内股份总数合计增加3,647,347,719股，其中有限售条件股份数合计增加3,646,854,319股，无限售条件股份数合计增加493,400股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年7月7日，中国证监会核发《关于核准京东方科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]2277号），核准公司非公开发行不超过6,959,679,752股新股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，本次非公开发行股份于2021年8月20日正式上市，共计发行A股股票3,650,377,019股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响